Na temelju lanka 47.stavka 3. totke 31. Statuta Grada Vukovara ("Sluzbeni viesnik"
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13, ) i &lanka 7. Odluke o komunalnom doprinosu
(-»SluZbeni vjesnik” Grada Vukovara, br. 12/11, 6/12, 10/12, 8/13, 9/13, 10/14 i 11/14),
Gradonacelnik Grada Vukovara donosi

ZAKLJUCAK

Utvrduje se prijedlog Odluke o oslobodenju od pladanja komunalnog doprinosa
tvrtke Vupik d.d., iz Vukovara, Sajmiste 113/C, OIB: 06849543412, za gradenje staklenika,
gospodarske namjene, pretezito poljoprivredne djelatnosti, na k.&. 12/2, k.o. Grabovo i isti se
prosljeduje Gradskom vije¢u Grada Vukovara na razmatranje i usvajanje.
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Upravni odjel za komunalno gospodarstvo,
graditeljstvo i zagtitu okolia

Klasa: 363-01/15-01/54
Urbroj:2196/01-7-15-2
Vukovar, 16. lipnja 2015. god.

GRADONACELNIK
-ovdje-

MATERIJAL
za sjednicu Gradskog vijeéa Grada Vukovara

Predmet: Odluka o oslobodenju od pla¢anja komunalnog doprinosa tvrtke
Vupik d.d. za gradenje staklenika,gospodarske namjene, pretezito
poljoprivredne djelatnosti, na k.¢. 12/2 k.o. Grabovo.

—donoSenje Zakljucka o utvrdivanju prijedloga Odluke, dostavlja se

Dana 15. svibnja 2015. godine ovaj Upravni odjel donio je Rje3enje Klasa UP/I0-
363-01/15-01/25, Urbroj: 2196/01-7-15-28M, kojim se tvrtki Vupik d.d. iz Vukovara,
Sajmiste 113/C, OIB: 06849543412, odreduje visina komunalnog doprinosa za gradenje
staklenika, gospodarske namjene, preteZito poljoprivredne djelatnosti, na k.&. 12/2, k.o.
Grabovo za ukupan obujam gradevina od 214.214,10 m3, u iznosu od 2.142.141,00 kn.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju Upravnog odjela za prostorno uredenje,
provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradnje i upravljanje gradskom imovinom
grada Vukovara (gradevinska dozvola i analiti¢ki izraSun mjera gradevine) izvrien je
izradun visine komunalnog doprinosa na slijedeé¢i nadin:

Izraun: 214.214,10 m3 x 10kn/m3 (V zona) = 2.142.141,00 kn.

Dana 11. lipnja 2015. godine zaprimili smo zahtjev tvrtke Vupik d.d. za
oslobodenje od plac¢anja komunalnog doprinosa navodeéi da je staklenitka proizvodnja
nisko profitabilna koja takoder zahtjeva zaposljavanje veceg broja radnika tijekom cijele
godine.

Temeljem ¢lanka 7., stavka 3. Odluke o komunalnom doprinosu (,,SluZbeni
vjesnik“ Grada Vukovara, br. 12/11, 6/12, 10/12, 8/13, 9/13, 10/14 i 11/14),
Gradonacelnik Grad Vukovara moZe do iznosa 0,5% prihoda bez primitaka
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlucuje a preko tog iznosa Gradsko
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vijece, osloboditi u potpunosti ili djelomi¢no obveze platanja komunalnog doprinosa
investitore koji grade gradevine namijenjene kulturi, tehnitkoj kulturi, sportu,
predskolskom obrazovanju, zdravstvenoj djelatnosti, socijalnoj skrbi, usluznim i
proizvodnim djelatnostima te gradevine za potrebe javnih ustanova i trgovagkih
dru3tava koja su u vlasni$tvu ili ve¢inskom vlasnidtvu Grada Vukovara.

Kako se predlaZe oslobodenje od pla¢anja komunalnog doprinosa potrebno je
osigurati viSe sredstava u Proratunu za 2015. godinu posto se sredstva za oslobodenje
nadoknaduju iz Proraduna Grada Vukovara.

Slijedom navedenog, ovaj Upravni odjel predlaze Gradonadelniku da razmotri
predmetni Zahtjev te da donese Zakljuak o utvrdivanju prijedloga Odluke o oslobodenju
od pla¢anja komunalnog doprinosa tvrtke Vupik d.d. doprinosa za gradenje staklenika,
gospodarske namjene, preteZito poljoprivredne djelatnosti, na k.&. 12/2, k.o. Grabovo i
proslijedi ga Gradskom Vijeéu Grada Vukovara na razmatranje i usvajanje.
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Prilog:

-Zahtjev za oslobodenje plaéanja komunalnog doprinosa
-prijedlog Zakljucka

-prijedlog Odluke
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Vukovar, 08. lipnja 2015.

GRAD VUKOVAR
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNQ
GOSPODARSTVO, GRADITELJSTVO I ZASTITU
OKOLISA
Dr. Franje Tudmana 1
32 000 Vukovar

PREDMET: Zahtjev za oslobodenje od pla¢anja komunalnog doprinosa

Veza: Klasa UP/1-363-01/15-01/25
Urbroj: 2196/01-7-15-2 SM od 15. svibnja 2015. g.

Postovani,

VUPIK d.d., Vukovar, Sajmiste 113/C, OIB: 06849543412, (dalje VUPIK) je dana 20. svibnja 2015.g.
zaprimio RjeSenje Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo i zadtitu okolisa Grada
Vukovara (Klasa UP/I-363-01/15-01/25, Urbroj: 2196/01-7-15-2 SM od 15. svibnja 2015. g.).

Pod to¢kom 1. navedenog RjeSenja VUPIK-u kao investitoru je odredena visina komunalnog doprinosa
za gradenje staklenika, gospodarske namjene, preteZito poljoprivredne djelatnosti, na k.¢. br. 12/2, k.o.
Grabovo za ukupan obujam gradevina od 214.214,10 m3, u iznosu od 10 kn/m3, $to ukupno iznosi
2.142.141,00 kn, a $to je duZan platiti u roku od 15 dana od dana izvr§ivosti predmetnog Rjesenija.

Pod tockom 3. RjeSenja je navedeno da se obveza komunalnog doprinosa iz tocke 1. RjeSenja odnosi na
izgradnju objekata i uredaja komunalne infrastrukture, koju se Grad Vukovar obvezuje izgraditi prema
Programu gradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture za 2015. g., a koji objekti i infrastruktura su
specificirani u tocki 3. Rjesenja.

Pod totkom 4. RjeSenja specificirana je jedini¢na vrijednost komunalnog doprinosa po vrsti objekata i
uredaja komunalne infrastrukture i po pojedninim zonama, dok je u to¢ki 5. navedeno da ée se obvezniku
vratiti razmjeran iznos uplacenih sredstava komunalnog doprinosa uz pripadajuéu zakonsku kamatu od
dana uplate pa do isplate ako Grad Vukovar ne izgradi objekte i uredaje komunalne infrastrukture iz tocke
3. RjeSenja, sve prema Programu izgradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture Grada Vukovara za
2015. g.

Sukladno Gradevinskoj dozvoli (Klasa: UP/I-361-03/15-01/04, Ur. broj: 2196/01-2-15-08 GB od 25.
ozujka 2015.g. i svojim poslovnim planovima, VUPIK na k.¢. 12/2 u k.o. Grabovo ima namjeru izgraditi
staklenik kojemu je osnovna namjena proizvodnja povréa koje se unutar staklenika moZe proizvoditi

tijekom cijele godine.
Staklenicka proizvodnja je s jedne strane niskoprofitabilna, dok s druge strane zahtjeva zapo$ljavanje veeg

broja radnika tijekom cijele godine.,

Uplsan u sudski registar Trgovackog suda u Osijeku pod MBS: 030041432, OIB: 06845543412, Ziro rafuni kod Hypo Alpe- Adria
bank d.d.: IBAN: HR24 25000091102023224,SWIFT: HAABHR22 i Kreditna banka Zagreb d.d.: IBAN: HR73 24810001123000579,
SWIFT: KREZHR2X, temeljni kapital od 193.463.480,00 kuna uplacen je u cijelosti i podijeljen na 1.503.254 redovne dionice
oznake VPIK-R-A na ime, nominalnog iznosa od 40, OO kuna i 3.333.333 redovne dionice oznake VPIK-R-B na ime nominalnog
iznosa od 40,00kn. Clan Uprave- Glavni Direktor: Davor Bo3njakovi¢, Predsjednik Nadzornog odbora:Ivica Todorié.
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Isto tako, sama investicija izgradnje staklenika zahtijeva znaCajna financijska sredstva i angaZiranje
gradevinske operative te velikog broja ljudi koji bi radili na izgradnji samog objekta.

Nadalje, VUPIK je, kao najveci poslovni subjekt u Gradu Vukovaru, jedan od rijetkih velikih investitora u
poljoprivrednu proizvodnju odnosno u proizvodnju opéenito &ime omoguéava daljnji razvoj poljoprivrede
u ovoj regiji.

Nastavljanjem investicije izgradnje staklenika, a kroz zapoSljavanje veceg broja radnika, angaZiranje
gradevinske operative te u konafnici daljnji razvoj poljoprivredne proizvodnje profitabilirao bi Grad
Vukovar i Vukovarsko-srijemska Zupanija.

Dakle, potrebno je naglasiti da VUPIK aktivno nastavlja s investicijama i to unato¢ nepovoljnim uvjetima
za poslovanje u proteklim godinama, a uzimajuci u obzir recesiju u drzavi i §ire, poslovanje s gubitkom u
pros$loj godini te da je bila izvrSena dokapitalizacija drustva.

S obzirom na navedeni iznos koji bi trebao biti uplaéen od strane investitora, ukoliko predmetno RjeSenje
ne bude stavljeno izvan snage, odnosno ovaj zahtjev ne bude usvojen, VUPIK ¢e biti prisiljen razmisliti o
nastavku izvodenja opisanog projekta izgradnje staklenika, a ¢ime bi ponajprije Grad Vukovar ostao
uskracen za znacajna financijska sredstva te radnici za nova radna mjesta.

Slijedom navedenih argumenata, smatramo da postoje opravdani razlozi da se investitor oslobodi pla¢anja
komunalnog doprinosa.

Stoga Vas molimo, a budu¢i da je, sukladno ¢lanku 31. stavku 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu,
komunalni doprinos prihod jedinice lokalne samouprave, da VUPIK kao investitora oslobodite placanja

istoga.

S postovanjem,

Clan uprave-glavni direktor
Davor Bo3njakovié, dipl. oec.

Dioni¢ko drustvo,018: 06840*' 43412
Sajmigte 113722 Midesy
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Na temelju ¢lanka 32. stavka 1. tocke 28. Statuta Grada Vukovara ("SluZbeni vjesnik"
Grada Vukovara br. 4/09., 7/11., 4/12 i 7/13) i ¢lanka 7. stavaka 3. Odluke o komunalnom
doprinosu (,,Sluzbeni vjesnik Grada Vukovara, br. 12/11, 6/12, 10/12, 8/13, 9/13, 10/14 1 11/14)
Gradsko vijece na svojoj sjednici, odrZanoj dana 2015. godine, donosi

ODLUKU

Clanak 1.

Odobrava se oslobodenje od plaéanja komunalnog doprinosa tvrtki Vupik d.d. iz
Vukovara, Sajmiste 133/C, OIB: 06849543412 u iznosu od 2.142.141,00 kn za gradenje
staklenika, gospodarske namjene, preteZito poljoprivredne djelatnosti na k.€. 12/2, k.o. Grabovo.

Clanak 2.

Temeljem ove odluke Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo i zadtitu
okoli$a donijeti ¢e posebno rjeSenje.

Clanak 3.

Ova Odluka objavit ¢e se u "SluZzbenom vjesniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ZUPANIJA
GRAD VUKOVAR

GRADSKO VIJECE

KLASA:363-01/15-01/54
URBROJ:2196/01-01-15-4
Vukovar, 2015.

Predsjednik Gradskog vijeca
Igor Gavri¢, mag.ing.



